PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

CS10 - Chaqueta ColdStore

Coleccion: Coldstore

Gama: Proteccion contra todo tiempo
Tejido exterior: Tejido Oxford
transpirable, 100% Poliéster, con
acabado resistente a manchas 150g
Tejido del forro: Tafetdn 100%
Poliéster 60g

Material de relleno: 100% Poliéster
300g

Informacion del producto

El chaquetén 3/4 para congelador, CS10, ofrece
una proteccion sin igual. La robusta cremallera,
de doble carro, permite maxima flexibilidad al
usuario, y los manguitos extra largos dan més
calor. El chaquetdn incluye cinta reflectante
alrededor del pecho y espalda para mayor
visibilidad. Otros detalles incluyen también un
bolsillo en el pecho, con alojamiento
transparente para colocar la identificacion y la
personalizacion.

Normas
EN 342 (0.454M2. K/W (B), 2, X)

Portwest Clothing Ltd ~ Fieldsend Business Park ~ Thurnscoe, Rotherham ~ S63 OJF ~ United Kingdom (12-Dec-2022)

PORTWEST

Coldstore

Confeccionado con tejido Oxford transpirable,
100% Poliéster, con acabado resistente a
manchas, 150g. El tejido esta forrado
interiormente con una entretela térmica, 100%
Poliéster, 300g, para mayor calidez y
comodidad.

Proteccion contra todo
tiempo

La proteccion de Portwest contra todo tiempo
atmosférico esta diseflada con tejidos y disefios
excepcionales, permitiendo una facil transicion
entre el trabajo y el ocio. Ensayada para
comprobar que resiste los rigores del uso
diario, cada prenda ha sido disenada y
fabricada usando los materiales de la mejor
calidad y técnicas de confeccién de alta
tecnologia, para asegurar la satisfaccion total
uso tras uso.

Caracteristicas

- Tejido Oxford de poliéster resistente a la
abrasion

- Forro acolchado para aislamiento térmico
- Puiio elastico para comodidad y calidez

- Cinta reflectante para mayor visibilidad

. Cintura con cordén para un comodo ajuste

- Cierre auto adherente oculto para abrochar
mas facilmente

- Certificado CE

- Acabado del tejido extremadamente resistente
al agua, el agua forma bolitas que ruedan de
la superficie del tejido

. EN342 Proteccion contra el frio, certificado
hasta -58°C

- 6 Bolsillos para mayor capacidad

- Capucha desmontable para mayor practicidad
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Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. N9: 2777 13363 02 E00 00

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

SATRA Technology Centre Ltd
SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom
Cert. N9 AB0321/20029-01/E00-00

(Organismo Notificador N2.: AB: 0321)

Cuidados de lavado
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Carton Dimensions/Weight

Item Colour
CS10NARS
CS10NARM
CS10NARL
CS10NARXL
CS10NARXXL
CS10NARXXXL
CS10NAR4XL
CS10NARSXL

CS10NARGXL

Weight(Kg)
1.4800
1.4700
1.4800
1.4800
1.5300
1.6800
1.7000
1.8000
1.8800

Azul marino
Azul marino
Azul marino
Azul marino
Azul marino
Azul marino
Azul marino

Azul marino

Azul marino

Cubic(m?)
0.0965
0.0965
0.0965
0.0965
0.0965
0.0965
0.0965
0.0965
0.0965

EAN13

5036108129492
5036108129508
5036108129515
5036108129522
5036108129539
5036108129546
5036108297931
5036108297948
5036108297955

DUN14

15036108621351
15036108621344
15036108621337
15036108621368
15036108621375
15036108621382
15036108787699
15036108787705
15036108787712




